Департамент образования и науки Костромской области
областное государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение
«Костромской торгово-экономический колледж»

П Р И К А З

от 29 августа 2023 г.                                                                                     №        /п

г. Кострома

О назначении руководителя РМО по профилю «Экономика и управление»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях совершенствования профессиональной компетентности педагогических работников профессиональных образовательных организаций, диссеминации актуального педагогического опыта, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить председателем регионального методического объединения преподавателей и мастеров производственного обучения по профилю «Экономика и управление» Маркову Елену Станиславовну, преподавателя профессионального цикла учебных дисциплин.
2. [bookmark: _Hlk81475085]Утвердить положение о региональном методическом объединении преподавателей и мастеров производственного обучения по профилю «Экономика и управление» (приложение № 1).
3. Утвердить план работы регионального методического объединения преподавателей и мастеров производственного обучения по профилю «Экономика и управление» на 2022/2023 учебный год (приложение № 2).
4. Установить с 1 сентября 2023 г. выплаты стимулирующего характера:
1) Марковой Елене Станиславовне, преподавателю – 2000 руб.
2) Батраковой Анне Николаевне, преподавателю – 1500 руб.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя СП Петропавловскую Я.А.

Директор колледжа                                                          В.В. Перминова

С приказом ознакомлены:
	Преподаватель Маркова Е.С.
	___________
	«_____»__________2023г.

	Преподаватель Батракова А.Н.
	___________
	«_____»__________2023г.